
Protokół Nr I

z przebiegu obrad I sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 19 listopada 2002r.

Obrady pierwszej sesji Rady Gminy Pabianice rozpoczęły się o godz. 10.00.

W obradach uczestniczyli radni, obecni zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.
Na ustawowy stan rady Gminy 15 radnych , w sesji uczestniczyło 15 radnych.
W sesji uczestniczył Wójt Gminy Pabianice H. Gajda , wybrany zgodnie z ustawą z dnia
20.VI. 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta.
Ponadto w sesji uczestniczyli; W -ce Wójt Gminy E. Adamczyk , Sekretarz Urzędu J. Słubik,
Radca Prawny E. Janio, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Kierownik ref. Gospodarki Gruntami,
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków.

Ad pkt.1.

Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym sesji przewodniczył
radny S.  Marchewka ,  który dokonał  otwarcia  sesji  .powitał  serdecznie  przybyłych i  przedstawił
proponowany porządek  obrad  wnosząc  o  poszerzenie  go  o  ppkt.  dot.  zgłaszania  kandydatur  na
Przewodniczącego Rady. / tj. w pkt. 6 przed przystąpieniem do realizacji punku dot. wyboru Komisji
Skrutacyjnej.

Ad. pkt. 2.

Porządek obrad z zaproponowaną poprawką został przyjęty w głosowaniu 15 głosami za , bez głosów
przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Złożenie ślubowania przez radnych .
4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków .
6. Zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady.
7. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy - podjęcie uchwały.
9. Powołanie Komisji Statutowej                - podjęcie uchwały
10. Wolne wnioski, sprawy różne.
11. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. pkt. 3.

Zgodnie z art.23a ust. l radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu złożyli
ślubowanie.
Ślubowanie  odbywało  się  w sposób  następujący:  radni  ustawili  się  w  dwóch  szeregach po  obu
stronach sztandaru gminy , Przewodniczący odczytał rotę ślubowania i radni kolejno
wypowiadali słowo „ ślubuję" oraz składali podpis na liście obecności.



Treść roty ślubowania wraz z załączoną listą obecności na której składali podpis stanowi załącznik
do mniejszego protokołu .
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Ad. pkt. 4.

W pkt. 4 realizowanego porządku obrad ślubowania dokonał Wójt Gminy Henryk Gajda.
Ślubowanie Wójta również odbyło się w sposób opisany powyżej.
Treść roty ślubowania złożonego przez Wójta znajduje się w załączeniu do niniejszego
protokołu.

ZAŁĄCZNIK

Przewodniczący obrad złożył życzenia radnym oraz wójtowi jak najlepszej pracy na nową 4 - letnią
kadencję.

Ad. pkt. 5.

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radnego R. Figla i radnego M. Banaczka. Skład Komisji
przyjęto w głosowaniu 15 głosami za , bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

Ad. pkt. 6.

Radni podjęli temat dot. zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy. Radny R. Figiel
zgłosił  kandydaturę  Przewodniczącego  ubiegłej  kadencji  S.  Marchewki,  motywując  tym  ,  iż
sprawdził  się  jako  dobry  organizator  pracy  Rady  w  poprzedniej  kadencji  z  ogromnym
doświadczeniem  w  pracy  i  kompetentnym w  swojej  działalności.  Kandydaturę  radnego  Stefana
Marchewki poparł radny M. Banaczek. Więcej kandydatur na funkcje przewodniczącego Rady nie
zgłoszono.

Ad. pkt. 7.

Do Komisji  Skrutacyjnej  zgłoszono radną Z.  Kasperską,  radnego H.  Szafrańskiego i  radnego M.
Muszczaka.  Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w powyższej Komisji. Tak przedstawiony skład



Komisji Skrutacyjnej został przyjęty w głosowaniu 15 głosami, bez głosów przeciwnych i bez głosów
wstrzymujących się.

Ad. pkt. 8.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania, sposób głosowania przyjęto taki, iż na karcie do
głosowania opieczętowanej  okrągłą pieczęcią rady na której  zapisane zostało nazwisko kandydata
zgłoszonego na przewodniczącego- radnego- S. Marchewkę zapisano słowo: „tak " , które potwierdza
kandydaturę i słowo „ nie" , które wyraża sprzeciw do przedstawionej kandydatury . Obok jednego z
tych wyrazów tj. „tak" lub „nie" radni
obowiązani są postawić znak X .
Nie postawienie znaku X przy żadnym z wyrazów będzie oznaczało głos nieważny.

Następnie Komisja Skrutacyjna zebrała do urny od radnych karty do głosowania i udała się
do obliczenia głosów i sporządzenia protokółu z przeprowadzonego głosowania .
Po dokonanych czynnościach Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Z. Kasperska odczytała
protokół komisji z przeprowadzonego głosowania , w którym zapisane zostało , iż na sesji
Rady Gminy Pabianice obecnych było 15 radnych , udział w głosowaniu wzięło 14 radnych ,
w głosowaniu nie wziął udziału radny S. Marchewka z uwagi na to , iż sprawa dotyczyła
bezpośrednio jego osoby.
Ważnych głosów oddano 14 , nieważnych głosów nie było . Wszystkie oddane głosy przez
radnych opowiedziały się za proponowaną kandydaturą na Przewodniczącego - radnego
Stefana Marchewki.
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania znajduje się w załączeniu do
niniejszego protokołu obrad sesji.



ZAŁĄCZNIK 

Wójt Gminy H. Gajda wraz z Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej przekazali
Przewodniczącemu obrad S. Marchewce insygnia gminy Pabianice w postaci Łańcucha
Przewodniczącego Rady Gminy Pabianice złożonego z medalionu , wizerunku orła
ustanowionego dla Godła Rzeczypospolitej Polskiej, złożyli gratulacje z wyboru życząc
owocnej pracy w nowej kadencji rady.
Przewodniczący Rady S. Marchewka podziękował za zaufanie i wybór jego osoby na funkcje
Przewodniczącego , powiedział także iż będzie wykonywał swoje obowiązki rzetelnie na
rzecz Rady i całego gminnego społeczeństwa



Ad. pkt. 9.

Przewodniczący Rady S. Marchewka realizując dalsze punkty porządku obrad nawiązał do zmian w
ustawie  o samorządzie  gminnym w związku  z  czym zachodzi  konieczność  dostosowania Statutu
Gminy, tym samym konieczności powołania doraźnej Komisji statutowej , które opracowałaby Statut
Gminy na podstawie obowiązujących przepisów. Przewodniczący Rady zwrócił  się do radnych o
zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji Statutowej . Jako pierwszy zgłosił kandydaturę radnego R.
Figla,  który  wyraził  zgodę.  Radny  Marek  Muszczak  zaproponował  kandydaturę  radnej  Danuty
Muszczak -  wyraziła  zgodę ,  Radny M. Banaczek podał kandydaturę M. Stasiaka,  który również
wyraził  zgodę na pracę w powyższej Komisji,  do Komisji  zgłoszone zostały jeszcze kandydatury
radnego M. Gryski  i  radnej  Z.  Kasperskiej  ,  osoby te  także  wyraziły zgodę na pracę w Komisji
Statutowej.
Więcej kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady S. Marchewka zwrócił się do Wójta Gminy o zapewnienie pomocy prawnej ze
strony pracowników Urzędu Gminy przy opracowywaniu nowego Statutu.

Przewodniczący  Rady  postawił  wniosek  o  podjęcie  uchwały  o  powołaniu  doraźnej  Komisji
Statutowej i ustaleniu jej składu osobowego .
W wyniku przeprowadzonego głosowania w powyższej  sprawie  15  radnych opowiedziało  się  za
uchwałą o powołaniu doraźnej Komisji Statutowej i określeniu jej składu, bez głosów przeciwnych i
głosów wstrzymujących się.





Proponowany porządek obrad I sesji Rady Gminy Pabianice 
w dniu 19 listopada 2002 r. o godz. 10,00 w Urzędzie Gminy w Pabianicach.

 1. Otwarcie sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Złożenie ślubowania przez radnych .
4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
5. Powołanie Komisji Uchwal i Wniosków .
6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy

8. Powołanie Komisji Statutowej

9. Wolne wnioski, sprawy różne.

10. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków.
11. Zamknięcie obrad sesji.

- podjęcie uchwały.

- podjęcie uchwały



       UCHWAŁA NR I/  /2002

RADY GMINY PABIANICE

                                   z dnia 9 listopada 2002 r.

o powołaniu doraźnej Komisji Statutowej i ustalenia składu osobowego

Działając  na  podstawie  art.  21  ust.  l  i  4  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym / tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm./

Rada Gminy Pabianice

u c h w a l a , co następuje :

Art. l. Powołać doraźną Komisję Rady Gminy o nazwie :

l. Komisja Statutowa 

Art. 2. W skład Komisji Statutowej wybrani zostali następujący członkowie :

1. Roman Figiel

2. Danuta Muszczak

3. Marcin Stasiak

4. Marek Gryska

5. Zdzisława Kasperska

Art.3. Komisja Statutowa powołana jest w celu opracowania Statutu Gminy Pabianice 

Art. 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia .



    UCHWAŁA NR I/ /2002

RADY GMINY PABIANICE

z dnia 9 listopada 2002 r.

o wyborze Przewodniczącego Rady Gminy Pabianice.

Działając na podstawie art. 19 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /
t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm. / Rada Gminy Pabianice

u c h w a l a , co następuje :

Art. l. Stwierdzić , że w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów Przewodniczącym Rady
Gminy Pabianice wybrany został:

Stefan Marchewka

Art. 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Informacja o wynagrodzeniu Wójta Gminy Pabianice

Na podstawie Uchwały Nr XXVI/249/01 Rady Gminy Pabianice z dnia 27.06.2001 r. oraz Uchwały Nr
XXXVII/334/02  Rady  Gminy  Pabianice  z  dnia  28.08.2002  r.  Wójt  Gminy  Pabianice  otrzymuje
wynagrodzenie w następującej wysokości:

a/ wynagrodzenie zasadnicze wg grupy XX w wysokości 3.100 zł miesięcznie,
b/ dodatek funkcyjny wg grupy 8 tj.200% najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kat.
    zaszeregowania tj. kwota 1.420 zł
c/ dodatek za wieloletnią prace w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego tj. kwota 620 zł, 
d/ dodatek specjalny w wysokości 15% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku

    funkcyjnego  tj.  kwota  678  zł

Razem: 5.818 zł

Maksymalne  wynagrodzenie  jakie  może otrzymać Wójt  Gminy na podstawie  rozporządzenia  Rady



Ministrów  z  dnia  26  lipca  2000  r.  w  sprawie  zasad  wynagradzania  i  wymagań  kwalifikacyjnych
pracowników    samorządowych    zatrudnionych   w    urzędach gmin wynosi:

a/ zasadnie wg grupy XX tj. do kwoty 4.200 zł
b/ dodatek za wieloletnią pracę 840 zł
c/ dodatek funkcyjny wg grupy 8 tj. do kwoty 1420 zł

Razem: 6.460 zł
Zgodnie z pismem Wojewody Łódzkiego z dnia 7 listopada 2002 r. znak: PN- 0717/A56/2002 Rada
Gminy nie ma kompetencji do przyznawania Wójtowi dodatku specjalnego.

Pabianice, dnia 14 listopada 2002 r.
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